De sancto Nicolao

In dieb⁹ suis pla

cuit deo **Eccli. xliij.** **T**ransumpti
ue. sicut tota solenitas et officium est
beati Nicolai. ita erit et summo maxime. quia in eius
sanctissima vita inuenimus multa bona exem
pla virtutum per informatioem vite nostre. Sed primo
salutem ergo Maria. In diebus suis. scilicet quoniam bea
tus Nicolaus vivebat in hoc mundo talis fuit eius
vita quod placuit deo. **¶** Hora quod dies in scriptura
capiunt dupliciter. scilicet per diebus naturalibus siue arti
ficialibus. seu vidualibus de puncto ad punctum. et
sunt. xxiiij. horarum. De istis auertat. In diebus
illis non erat rex in israel. sed unusquisque quod rectum
sibi videbatur habebat. **Judicium. xvij.** **S**e
cundo modo capiuntur per virtutes. quia in scriptu
ra virtutes dicuntur dies virtuales. Nam vir
tutes habent claritatem fidei. gratie et boni ex
empli. Ideo virtutes dicuntur dies virtuales.
Avertat de Heliseo virtuoso. In diebus sui
is. scilicet virtutibus. non peritumit principem et poten
tia nemo vicit illum **Eccli. xlviij.** Isto modo
maxime reperio dies in themate. Etiam si vo
lumus loqui de vidualibus diebus. in illis etiam
placuit deo etc. **¶** Quasi in amore vestri in scri
ptura iuxta hoc quod possemus placere deo. Et
inueni quod in sex operibus virtuosus quilibet in vi
ta potest si vult laborare se exercere in predi
catis operibus fideliter deo omnipotenti placere. et
sunt iste que sequuntur.

¶ Prima intentio celestialis.

¶ Secunda afflictio penitentialis.

¶ Tercia deuotio spiritualis.

¶ Quarta miseratio fraternalis.

¶ Quinta humilitas cordialis.

¶ Sexta duratio virtualis.

Ex his quilibet persona potest placere deo in
vita sua. Et quod beatus Nicolaus habuit perfecte
istas sex virtutes. Ideo de eo dicit thema. In
diebus suis placuit deo. **¶** Dico primo quod homo po
test placere deo per intentionem celestialem. quoniam perso
na in operibus que facit et dicit habet totam intentionem
celestialem. scilicet ut de honoretur et laudet. et non
habet intentionem terrenam etc. Hoc fundat sic
rone. Deus creauit hominem diuersum quantum
ad principium et finem. quia principium essendi ho
mis est de terra. quia deus a principio de terra
formauit corpus. **¶** Ade. quo formato creauit et
infudit animam. et infudit deo creauit. Idem etiam
de nobis. Corpus nostrum format in utero
matris. et ibidem creatur anima. et crean

do infunditur. ergo principium est terrenum. fi
nis vero est postquam homo vixerit bene et vir
tuose in hoc mundo finaliter quod homo habeat
gloriam celestem et eternaliter homo regnet in ce
lis. non in anima tantum. sed etiam in corpore. quod etiam iu
uit animam ad bona opera exercenda. Sed primo
habuit meritum cogitando. ordinando. ideo pri
mo habet gloriam. Licet ergo principium hominis
constitutum ad corpus et animam sit diuersum in hoc
mundo. Finis tamen eius est regnare in celo. Non est
ita de alijs animalibus. quorum principium et finis
est in terra. ideo respiciunt terram. sed deus fecit
hominem rectum ut respiciat celum. Pater di
uersitas inter principium et finem. Ideo dicitur
anime beatorum. **¶** Nostra uersatio in celo est
¶ Sed diceret aliquis eis. Et quid erit de corpo
ribus. **¶** Responderet. Expectamus saluatorem
domini nostri Iesum christum qui reformabit corpus
humilitatis nostre. ad phil. iij. Quando ergo
persona omnia opera sua ordinat taliter ut ad
celum possit peruenire tanquam ad finem. talis per
sona concordat et conformatur suam intentio
nem cum deo. et multum placet deo. Sicut
multum placet principi quando populus con
cordat cum eo in aliqua bona ordinatione et
gratis acceptatur a populo. De hoc auctori
tas. **¶** Miserere anime tue placens deo. et con
tine et congrega cor tuum in sanctitate eius
Eccli. xxx. **¶** Nota. **¶** Miserere anime tue. ni
hil dicit de corpore. quia si domicella filia regis
esset extra palatium patris inter feras nuda et
indiges: magna misericordia esset illi subue
nire. Ita anima nostra filia est regis Iesu christi
in qua nihil facit pater carnalis. et nobilis et
pulchra tantum quod si possentis eam videre etc. Et est
extra palatium paradisi in isto loco iumentorum.
Ideo dicit. **¶** Miserere anime tue. scilicet eleua
do in altum. ut dicit David. Ad te domine leua
ui animam meam. sequitur. placens deo. per bonam in
tentionem celestem. et contine. id est simul tene cor
tuum ne dispergat in negocijs mundanis etc.
Si vero sit iam dispersus in mundanis. dicit.
et congrega cor tuum in sanctitate. ut si vis ora
re vel dare elemosinam. et homini intentio est ce
lestis etc. **¶** Dicatur quoniam beatus Nicolaus mi
rabiler habuit istam virtutem. quia in omni
bus operibus suis habuit intentionem ad deum.
et non ad mundum nec vanam gloriam. Et hoc in
principio sue vite fuit ostensum. **¶** Dicat de nobilitate
parentum et genere moribus. Et quoniam beatus Ni
colaus die natiuitatis dum obstetric voluit
eum lauare: vidit ipsum stantem in pelui. que